
 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

пятого созыва 

(тридцать пятая сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  «26» ноября 2015 года                                № 154 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение городского 

Совета от 18 декабря 2014 года № 93 «О бюджете муниципального 

образования «Мирный» на 2015 год» 

 

 Рассмотрев предложения администрации Мирного о внесении 

изменений и дополнений в бюджет  муниципального образования 

«Мирный» на 2015 год, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального 

образования «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

Р Е Ш И Л : 

 1. Внести в решение городского Совета от 18 декабря 2014 года 

№93 «О бюджете муниципального образования «Мирный» на 2015 год» 

следующие изменения и дополнения: 

     1.1.  В абзаце втором пункта 1 цифры «960199,9» заменить цифрами 

«918228,1», в абзаце третьем пункта 1 цифры «1307991,4» заменить 

цифрами «1257587,6», в абзаце четвертом пункта 1 цифры «347791,5» 

заменить цифрами «339359,5». 

    1.2.  Пункт 18 решения изложить в следующей редакции: 

  «18. Установить, что в 2015 году из бюджета Мирного 

предоставляются следующие субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг: 



2 
  а) на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному 

освещению на территории муниципального образования «Мирный»; 

  б) на возмещение затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства на организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им 

видов деятельности по уходу и присмотру за детьми. 

  Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2015 году 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг согласно Приложению № 11 к 

настоящему решению». 

    1.3.  Пункт 25 решения изложить в следующей редакции: 

 «25. Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований на 2015 год 

средства бюджета Мирного на финансовое обеспечение деятельности вновь 

открываемых образовательных организаций  в сумме 6862,4 тыс. рублей в 

составе направления расходов 8200 «Резервные средства для финансового 

обеспечения деятельности вновь открываемых образовательных 

организаций», включенного в соответствующие целевые статьи расходов». 

    1.4. Внести изменения и дополнения в приложения № 1 «Источники 

финансирования дефицита бюджета на 2015 год», № 2 «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Мирного на 2015 год», № 4 

«Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Мирного на 2015 

год», № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год», № 6 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год», № 7 

«Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год»,  № 8 

«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ на 2015 год», № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов на осуществление 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и 

непрограммных направлений деятельности на 2015 год», № 11 «Порядок 

предоставления в 2015 году субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг», изложив их в редакции приложений к настоящему решению.  

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

Глава Мирного                                                                           Ю.Б. Сергеев 


